
 
 

BŪVVALDES GALA ZIŅOJUMS 
Par būvniecības ieceres „Atkritumu dalītās vākšanas laukuma un pārkraušanas rampas 

izbūve īpašumā „Lejasvārnas-1”, Siguldas novadā” publisko apspriešanu. 

 

Siguldā, 
10.10.2012. 

 

Būves nosaukums: Atkritumu dalītās vākšanas laukuma un pārkraušanas 

rampas izbūve. 

Būves adrese: „Lejasvārnas-1”, Siguldas novadā. 
Būvniecības ierosinātājs:  PSIA „JUMIS”, Reģ. Nr. 40103032305; 

Projektētājs:   Aivars Puriņš (sert. nr. 10- 0274). 

 
Atkritumu dalītās vākšanas laukuma un pārkraušanas rampas būvniecības  iecere nodota 
publiskajai apspriešanai ar būvvaldes 09.08.2012. lēmumu (prot. Nr.32,1.§ 5p.). 
 
Publiskā apspriešana uzsākta 01.09.2012 ar paziņojumu vietējā laikrakstā „Siguldas elpa”1 
paziņojuma, būvniecības ieceres materiālu un aptaujas anketu publicēšanas pašvaldības 
interneta mājas lapā, būvtāfeles izvietošanu paredzamās būvniecības vietā un paziņojuma 
izvietošanu Būvvaldes telpās Zinātnes ielā 7, Siguldā.  
 
Apskates materiāli (būvniecības ieceres apraksts un projekta skice) un aptaujas anketu 
veidlapas publiskās apspriešanas laikā no 01.09.2012 līdz 01.10.2012 bija pieejami Būvvaldes 
telpās (vestibilā).  
 
Būvniecības ieceres prezentācijas pasākums notika 17.09.2012 plkst.18.00 Siguldas novada 
domes Būvvaldes telpās Zinātnes ielā 7, Siguldā. Tajā piedalījās Siguldas novada iedzīvotāji 
pasūtītāja pārstāvji, būvvaldes darbinieki un preses pārstāvji2 . 
 
Tā kā iedzīvotāji telefoniski ziņoja Būvvaldē, ka Siguldas pilsētas teritorijā iedzīvotāju 
pastkastītēs tiek izplatīti paziņojumi par atkritumu izgāztuves būvniecību īpašumā 
„Lejasvārnas-1”, būvniecības ierosinātāji aicināja iedzīvotājus uz atkārtotu tikšanos, lai 
skaidrotu, kādas darbības tiks veiktas dalītās atkritumu vākšanas laukumā. Paziņojums par 
atkārtotu tikšanos tika publicēts tāpat kā paziņojums par publiskās apspriešanas pasākumu3.  
 
Publiskās apspriešanas laikā būvvaldē ir saņemtas 156 aptaujas lapas. Diemžēl 6 no tām 
uzskatāmas par nederīgām, t.i. tajās uzrādīts tikai vārds, uzvārds, nav personas koda, nav 
adrese. Par nepilnīgām uzskatāmas 24 aptaujas lapas: tajās norādīts iesniedzēja vārds, uzvārds, 
nav personas koda vai adreses, kas neļauj konstatēt, cik lielā mērā būvniecības iecere varētu 
tieši ietekmēt respondentus. 
 
Īpašumam „Lejasvārnas-1” tieši piegulošo īpašumu īpašnieki savu viedokli par būvniecības 
ieceri aptaujas anketās nav izteikuši. 
 
 
 
Aptaujas anketās paustais atbalsts būvniecības iecerei vai tās  noraidījums attēlots 

tabulā: 



 Iecere 
noraidīta 

Iecere 
atbalstīta 

Siguldas novada iedzīvotāji 58 67 
Tuvākā apkārtne ( apm.700m rādiusā) 44 24 

Tālākā apkārtne 14 43 

Citi 1  
Nepilnīga  4 20 

Kopā (63)59 (87)67 
Datiem slīprakstā ir  tikai informatīvs raksturs 

 
Aptaujas lapās* (analizētas tikai MK noteikumiem pilnībā atbilstošās anketas), kurās pausts 
atbalsts būvniecības iecerei, galvenokārt norādīts, ka tas samazinās nesankcionētu atkritumu 
izmešanu apkārtnē. Taču vairāki ieceres atbalstītāji norādījuši, ka laukums jāuztur kārtībā un 
tam nepieciešamas īpašs labiekārtojums. 
 
Aptaujas lapās, kurās iecere noraidīta, galvenie „pretargumenti” ir:  

• Pazemināsies iedzīvotāju dzīves kvalitāte Siguldā;  
• Negatīva ietekme uz apkārtējo vidi; 
• Īpašumu vērtības kritums; 
• Sigulda zaudēs tūrisma pilsētas tēlu; 
• Šāda iecere realizējam citā vietā- tālāk no dzīvojamiem rajoniem. 

 
 
28.09.2012 Būvvaldē saņemta Siguldas novada domes priekšsēdētājam adresēta vēstule ar 110 
parakstiem, kurā lūgts „pievērst uzmanību pretrunīgai projekta virzībai un nepieļaut tā 
realizāciju”. 
 
03.10.2012 saņemta PSIA „Jumis” vēstule, kurai pievienots Latvijas atkritumu saimniecības 
uzņēmumu asociācijas Siguldas novada domei adresēts raksts, kurā izteikts atbalsts minētās 
būvniecības ieceres realizācijai.  
 
*(analizētas tikai MK noteikumiem Nr. 331 „Paredzētās būves publiskās apspriešanas kārtība” pilnībā 

atbilstošās anketas) 

 
 
 
Atbildīgā sekretāre               M. Geidāne 
 
 
 
                                                 
1 Publikācijas kopija- 1.pielikums; 
2 Sapulces protokols- 2 . pielikums; 
3 Publikācijas  un sapulce protokola kopija - .3, 4., 5.pielikums 
     


